МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Детский сад № 17 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 17)

ПРИКАЗ

« 25» июля 2017 г.

о назначении должностных лиц, участвующих
в предоставлении гарантий прав ребенка,
уполномоченных на участие в правоприменительных
процедурах (действиях).

В соответствии с приказами комитета по образованию и науки Волгоградской области от
25.01.2017 № 8 «О реализации Закона Волгоградской области от 22 декабря 2015 г. № 178-
ОД «О некоторых вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах
которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории
Волгоградской области от 25.01.2017 г. № 9 «Об утверждении Порядка осуществления
контроля за деятельностью государственных образовательных Волгоградской области и
иных государственных учреждений, подведомственных комитету образования и науки
Волгоградской области, по предоставлению государственных гарантий детям, с участием
которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры
(действия)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами, уполномоченными на участие в
правоприменительных процедурах (действиях) « и  на предоставление
психологической и педагогической помощи детям, с участием которых или в
интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры (действия)
следующих педагогов:
Суздалеву Г.Н. -  старшего воспитателя;
Сергееву С.В. -  педагога-психолога;
Симонович С.М. -  учителя-логопеда.

2. Оказывать психологическую и педагогическую помощь детям, с участием которых
или в интересах которых осуществляются правоприменительные процедуры в
соответствии с Положением о порядке предоставления психолого-педагогической
помощи несовершеннолетним, с участием которых или в интересах котопых
осуществляются правоприменительные процедуры (действия) в МОУ детский сад
№ 17.

3. Контроль за испох каза оставляю за собой.

/

Заведующий И.М. Машанина

С приказом ознакомлены: